Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2014  № 637
О создании комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций города Чебоксары

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской  Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 22 января 2014 года № 91 «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственной образовательной организации Чувашской Республики, муниципальной образовательной организации, включая критерий этой оценки (по типам данных образовательных организаций), порядка создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать  комиссию по оценке последствий принятия  решения о  реорганизации  или  ликвидации   муниципальных образовательных  организаций  города  Чебоксары (далее – комиссия) и утвердить ее состав согласно приложению.
2. При  оценке  последствий  принятия  решения о  реорганизации  или  ликвидации   муниципальных образовательных  организаций города  Чебоксары комиссии  руководствоваться  критериями  оценки принятия  решения о  реорганизации  или  ликвидации   муниципальных образовательных  организаций города  Чебоксары, утвержденными  приказом  Министерства  образования  и  молодежной  политики  Чувашской  Республики от 22 января 2014 года №91.
3. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации города Чебоксары по социальным вопросам Салаеву А.Л.
И.о. главы администрации
города Чебоксары

     М.Л. Семенов
Приложение

к постановлению администрации
города Чебоксары

от 18.02.2014 № 637
Состав  комиссии

по  оценке последствий принятия  решения о  реорганизации  или  ликвидации муниципальных образовательных организаций  города Чебоксары

Салаева Алла  Леонидовна  – заместитель  главы  администрации  города Чебоксары  по  социальным  вопросам, председатель  комиссии;
Мочалов Леонид Иванович - начальник управления образования администрации города Чебоксары, заместитель  председателя  комиссии;

Бодрова Светлана Николаевна – ведущий  специалист – эксперт  отдела  общего  образования  и  воспитательной  работы управления образования администрации города Чебоксары, секретарь комиссии.
Члены комиссии:
Бычков Вячеслав Валерьевич - начальник  отдела  дошкольного  и  общего  образования Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики (по согласованию);
Васильев  Юрий  Александрович   -  заместитель главы администрации - председатель городского комитета по управлению имуществом;
Ильина Зоя Александровна - председатель городской организации профсоюза работников народного образования и науки (по согласованию);

Коновалова Наталья Витальевна - член Совета управления образования администрации города Чебоксары, директор МБОУ «Лицей № 4» г. Чебоксары;

Клементьева Ирина Всеволодовна - председатель постоянной комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов  по социальному развитию и экологии (по  согласованию);

Николаева Светлана  Михайловна - начальник  правового  управления  администрации  города  Чебоксары;

Павлова  Раиса  Николаевна -  заместитель руководителя – заместитель главного государственного инспектора труда в ЧР (по  согласованию).

__________________________________________________
017-8